
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 126 del  28/08/2023

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  A  SOSTEGNO  DEL  P.T.O.F.  2022/2025  I.C. 
CASALGRANDE A.S. 2023/2024.

L’anno  duemilaventitre il  giorno ventotto del  mese  di  agosto alle  ore 13:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: TRASFERIMENTO  A  SOSTEGNO  DEL  P.T.O.F.  2022/2025  I.C. 
CASALGRANDE A.S. 2023/2024

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025 e s.m.i.";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 12/01/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE e s.m.i.";
-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”;

RICHIAMATI:
-  la l.r. 26/2001 ad oggetto:  “DIRITTO ALLO STUDIO E ALL’APPRENDIMENTO 
PER TUTTA LA VITA” che assegna agli Enti locali la promozione degli “ interventi  
volti  a  rimuovere  gli  ostacoli  di  ordine  economico,  sociale  e  culturale  che  si  
frappongono al pieno godimento di tale diritto”; 
-  il  Dlgs  n.  112/1198  ad  oggetto:  “CONFERIMENTO DI  FUNZIONI  E  COMPITI 
AMMINISTRATIVI  DELLO  STATO  ALLE  REGIONI  ED  AGLI  ENTI  LOCALI,  IN 
ATTUAZIONE DEL CAPO I DELLA LEGGE 15 MARZO 1997, N. 59” all'art. 139 in 
base al quale i Comuni - d'intesa con le istituzioni scolastiche - realizzano iniziative 
volte  a  realizzare  le  pari  opportunità  di  istruzione,  azioni  di  supporto  tese  a 
promuovere e sostenere la coerenza e la continuità in verticale e orizzontale tra i 
diversi  gradi  e  ordini  di  scuola,  interventi  perequativi,  e  interventi  integrati  di 
prevenzione della  dispersione scolastica e di educazione alla salute;

DATO ATTO inoltre che:
-  l'art.  21  della  l.  n.  59/1997  ad  oggetto:  “DELEGA  AL  GOVERNO  PER  IL 
CONFERIMENTO DI FUNZIONI E COMPITI  ALLE REGIONI ED ENTI LOCALI, 
PER  LA  RIFORMA  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  E  PER  LA 
SEMPLIFICAZIONE  AMMINISTRATIVA”  riconosce  l'“autonomia  organizzativa  e 
didattica”;
-  tale  autonomia non prevede tuttavia la facoltà di  imporre oneri  economici  alle 
famiglie, così come disposto dal Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO inoltre che:
- il DPR n. 275/1999 modificato dalla l. 107/2015 cd “Buona scuola” prevede inoltre 
che ogni istituzione scolastica predisponga il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 
(cd. P.T.O.F.), aggiornato annualmente;
-  il  suddetto  P.T.O.F. è  il  documento  che  esplicita  la  progettazione  curricolare, 
extracurricolare, educativa e organizzativa, ed è elaborato dal collegio dei docenti  
sulla  base  degli  indirizzi  definiti  dal  dirigente  scolastico  e  successivamente 
approvato dal Consiglio di istituto;
- ai fini della predisposizione del P.T.O.F. il dirigente scolastico promuove i rapporti 
con gli Enti locali;

DATO  ATTO  che  il  regolamento  ad  oggetto:  “Regolamento  per  la  concessione  di 
sovvenzioni, contributi, patrocini e ausili finanziari ad enti e associazioni” approvato con 
Delibera  di  C.C.  n.  91  del  27/11/2020  e  modificato  con  Delibera  di  C.C.  n.  34  del 
29/04/2022 non si applica nei casi di cui all’art. 4 let. c) in quanto riferiti: “ad ambiti di  
attività caratterizzati da normative specifiche per i quali il Comune interviene con apposita  
disciplina”;

RICHIAMATO  inoltre  il  Protocollo  d'intesa  tra  il  Comune  di  Casalgrande  e  l'Istituto 
Comprensivo statale di Casalgrande per la programmazione e la gestione delle procedure 
amministrative relative ai servizi educativi e scolastici di rispettiva competenza per gli anni 
scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 approvato con Delibera di Giunta Comunale 
n. 115/2022 del 28/07/2022, e nello specifico quanto previsto all'art. 8 ad oggetto: “PIANO 
TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA”; 

VISTO, a tal fine, il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) per l’a.s. 2023/2024 
dell'Istituto  comprensivo  statale  di  Casalgrande  comunicato  con  prot.  n.  16331  del 
21/08/2023 di cui all'Allegato A) al presente provvedimento e condiviso con Assessore con 
delega alla Scuola in cui sono elencati i progetti relativi ai seguenti ambiti tematici:

- valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche;
- potenziamento delle competenze matematico-logiche e scientifiche;
- potenziamento delle competenze nella pratica e nella cultura musicali, nell'arte e 
nella storia dell'arte;
-  sviluppo  delle  competenze  in  materia  di  cittadinanza  attiva  e  democratica 
attraverso  la  valorizzazione dell'educazione  interculturale  e  alla  pace,  il  rispetto 
delle differenze e il dialogo tra le culture;
- sviluppo di comportamenti responsabili ispirati alla conoscenza e al rispetto della 
legalità, della sostenibilità ambientale, dei beni paesaggistici, del patrimonio e delle 
attività culturali;
- potenziamento delle discipline motorie e sviluppo di comportamenti ispirati a uno 
stile di vita sano;
-  sviluppo  delle  competenze  digitali  degli  studenti,  con  particolare  riguardo  al 
pensiero computazionale;

per le scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di primo grado;

VISTA la nota dell’I.C. di Casalgrande di cui al prot. n. 16331 del 21/08/2023 con la quale 
è  richiesto  un  co-finanziamento  di  euro  10.500,00  per  la  realizzazione  dei  progetti 
contenuti  nel  Piano  da  parte  del  Comune  di  Casalgrande,  a  valere  come  copertura 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

parziale dei progetti di cui al Piano allegato;

DATO ATTO che la spesa di euro 10.500,00 di cui al contributo in oggetto trova copertura 
sugli stanziamenti del Bilancio di previsione 2023/2025;

RICORDATO inoltre che l'Amministrazione comunale oltre ai richiamati progetti per i quali  
è  previsto un co-finanziamento,  di  cui  al  presente provvedimento,  è  titolare diretta dei 
seguenti progetti/interventi:

- Sportello psico-pedagogico;
- Progetto di tutoring;
- Progetto di inglese;
 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 41, e 147-
bis del D. Lgs. 267/2000, sono espressi i seguenti pareri:

- responsabile dei servizi scolastici ed educativi, favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
- responsabile del servizio finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile 
in  quanto  l'atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-finanziaria 
dell'Ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Si da’ atto che gli  assessori  Roncarati Alessia  e Laura Farina partecipano alla seduta 
tramite collegamento il video conferenza;

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  DI  DARE  ATTO  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto; 

2) DI APPROVARE il trasferimento di euro 10.500,00 a favore dell'Istituto Comprensivo di  
Casalgrande a titolo di co-finanziamento dei progetti di cui al Piano Triennale dell’Offerta 
Formativo per l'a. s. 2023/2024, di cui Allegato A);

3)  DI  DEMANDARE  al  responsabile  del  Settore  servizi  scolastici  ed  educativi  la 
predisposizione dell'atto inerente la liquidazione del trasferimento in oggetto;

4) DI OTTEMPERARE all'obbligo imposto dal Dlgs n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata  l'urgenza,  stante  la  necessità  di  garantire  all'Istituto  comprensivo  di 
Casalgrande le risorse per l'attuazione del Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2023/2024, 
con votazione unanime e palese,

DELIBERA inoltre

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 16331 del 21/08/2023

Classificazione 07/01 Fascicolo / 

Oggetto:  RICHIESTA CONTRIBUTO ECONOMICO PER PROGETTI PTOF A.S.2023/24

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

SEGNATURA_1692603058_firmato_1692603058_rich.s.2023_24.pdf
199ADF9038D7F4DECC7797AE84337CE4FF56B886C908BE763720E9DDC6A2BA9E8654FFD336903092
676C99CC2EBD9838A5FA34D37EDE87B6248827758FA3516B

SEGNATURA_1692603058_PROGETTI PTOF TRIENNALE .docx (2).pdf
B9E5EC1D7F98EC4B6756ECF619BCD204A653323BEB219EB29E126F8C6B816DA24D1A39573DD220F
C1466C445123A14D4E6F559BF7EDF976225D32B41ACC5A15A

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 21 Agosto 2023

Al Dirigente dell’Ufficio Scuola
Dott. Alberto Soncini

Comune di Casalgrande

Oggetto: richiesta contributo economico per progetti PTOF a.s.2023/24.

Con la presente, ai sensi dell’art.7 del Protocollo di Intesa tra il Comune di
Casalgrande e l’Istituto Comprensivo di Casalgrande, si richiede un contributo
economico finalizzato alla copertura dei progetti previsti nel Piano Triennale
dell’Offerta Formativa di Istituto per l’a.s.2023/24.

Le risorse attualmente a disposizione dell’Istituto, derivanti da entrate statali e
contributo volontario delle famiglie, non permettono infatti di coprire tutti i progetti
di Istituto, destinati ad offrire ai nostri alunni una proposta formativa ricca e
diversificata. In particolare la realizzazione di alcuni progetti richiede uno sforzo
economico importante da sostenere, come quello di Musica, rivolto a tutte le classi
terze, quarte e quinte di scuola primaria, con un costo di € 7.040,00, il progetto di
Teatro, rivolto a tutte le sezioni di scuola dell’infanzia di 5 anni, a tutte le classi prime
e seconde di scuola primaria dell’Istituto con un costo di € 5.200,00, il progetto di
Affettività e Sessualità, rivolto a tutte le classi quinte di scuola primaria, e a tutte le
classi seconde e terze di scuola secondaria di primo grado con un costo di circa €
6.000, il progetto Girls Code it Better, che prevede un costo di circa € 2.500,00.

Soltanto questi quattro progetti presentano quindi un costo globale di più di €
20.000, ai quali vanno sommati tutti gli altri previsti nel nostro Piano Triennale
dell’Offerta Formativa, che si allegano alla presente.

In considerazione delle premesse fin qui esplicitate, si richiede un contributo da
parte del Comune di Casalgrande di almeno € 10.500,00, a valere sulla copertura
parziale dei progetti in parola.

Al fine della gestione ottimale del nostro bilancio, che è di competenza e non di
cassa, si richiede il prima possibile comunicazione formale di assegnazione delle
risorse. Tale comunicazione sarà sufficiente per accertare le risorse nel nostro
bilancio e poterle così impegnare per fare partire i progetti. L’erogazione e
contestuale liquidazione potrà avvenire a consuntivo.

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, ringrazio per la collaborazione
e porgo cordiali saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



PROGETTI PTOF TRIENNALE 2022-2025

SCUOLA PROGETTO DESTINATA
RI

ESPERTI
ESTERNI

Ore Ore totali Note

Istituto
Orchestra
Istituto

No fis

Continuità No
risorse
interne

Pet
Therapy

Sì 130
bilancio
scuola

Infanzia
Outdoor
Education

Sezioni
3-4 anni

Sì
nella fase di
formazione
dei docenti

risorse
interne

Musica e
danza

Sezioni
3-4 anni

Sì
8/10 ore
sezione

max 40
bilancio
scuola

Teatro
Sezioni 5
anni

Sì
8/10 ore
sezione

max 40

bilancio
scuola
con
contributo
PTOF
Comune

Inglese
Sezioni 5
anni

Sì
8 ore /
sezione

docenti
scuola

Robotica 5 anni No

Primaria Teatro Classi 1^,
2^

Sì 10 ore /
classe

bilancio
scuola
con
contributo
PTOF
Comune

Recupero,
sviluppo,
potenziam
ento di
Italiano e
Matematic
a

Classi 2^
e 4^

No percorsi di
10/12 ore

fis
collegato
a RAV e
PDM

Musica Classi 3^,
4^, 5^

Sì 10 ore /
classe

bilancio
scuola

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



con
contributo
PTOF
Comune

Progetti
Educazione
Ambiental
e

Classi 3^,
4^

Sì contributo
Comune

Cittadinanz
a Digitale

Classi 4^,
5^

No sensibilizz
azione AD
+ docenti
di ogni
team

fis

Laboratori
STEAM

Tutte le
classi

coding,
robotica,
tinkering,
making

Inglese Classi 5^ Sì 10 ore contributo
Comune

Affettività Classi 5^ Sì 8 ore bilancio
scuola
con
contributo
PTOF
Comune

Progetti
Sportivi

Tutte le
classi

Sì contributo
Comune +
MI

Medie Cittadinanz
a Digitale

Classi 1^ No fis

Oltre la
lavagna

Classi 1^ Sì contributo
Comune
distretto

Robotica Classi 1^,
2^

No fis

Bullismo /
Cyberbullis
mo

Classi 1^,
2^

No risorse
interne

Affettività Classi 2^,
3^

Sì bilancio
scuola

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



con
contributo
PTOF
Comune

Inglese
CLIL

Classi 2^,
3^

No risorse
interne

Inglese
Potenziam
ento
competenz
e orali

Classi 3^ No 10 ore fis

Avviament
o Latino

Classi 3^ NO fis

Gruppo
Sportivo

Tutte le
classi

NO fis

Peer
Education

Tutte le
classi

No fis
collegato
a RAV e
PDM

Girls Code
It Better

Tutte le
classi

No bilancio
scuola con
contributo
PTOF
Comune

Recupero,
sviluppo,
potenziam
ento di
Italiano,
Matematic
a, Inglese

Classi
seconde

No fis
collegato
a RAV e
PDM

Orientame
nto

risorse
interne

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



PROGETTI PTOF TRIENNALE 2022-2025

SCUOLA PROGETTO DESTINATA
RI

ESPERTI
ESTERNI

Ore Ore totali Note

Istituto
Orchestra
Istituto

No fis

Continuità No
risorse
interne

Pet
Therapy

Sì 130
bilancio
scuola

Infanzia
Outdoor
Education

Sezioni
3-4 anni

Sì
nella fase di
formazione
dei docenti

risorse
interne

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



Musica e
danza

Sezioni
3-4 anni

Sì
8/10 ore
sezione

max 40
bilancio
scuola

Teatro
Sezioni 5
anni

Sì
8/10 ore
sezione

max 40
bilancio
scuola

Inglese
Sezioni 5
anni

Sì
8 ore /
sezione

docenti
scuola

Robotica 5 anni No

Primaria Teatro Classi 1^,
2^

Sì 10 ore /
classe

bilancio
scuola

Recupero,
sviluppo,
potenziam
ento di
Italiano e
Matematic
a

Classi 2^
e 4^

No percorsi di
10/12 ore

fis
collegato
a RAV e
PDM

Musica Classi 3^,
4^, 5^

Sì 10 ore /
classe

bilancio
scuola

Progetti
Educazione
Ambiental
e

Classi 3^,
4^

Sì contributo
Comune

Cittadinanz
a Digitale

Classi 4^,
5^

No sensibilizz
azione AD
+ docenti
di ogni
team

fis

Laboratori
STEAM

Tutte le
classi

coding,
robotica,
tinkering,
making

Inglese Classi 5^ Sì 10 ore contributo
Comune

Affettività Classi 5^ Sì 8 ore bilancio
scuola

Progetti
Sportivi

Tutte le
classi

Sì contributo
Comune +
MI

Medie Cittadinanz
a Digitale

Classi 1^ No fis

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



Oltre la
lavagna

Classi 1^ Sì contributo
Comune
distretto

Robotica Classi 1^,
2^

No fis

Bullismo /
Cyberbullis
mo

Classi 1^,
2^

No risorse
interne

Affettività Classi 2^,
3^

Sì bilancio
scuola

Inglese
CLIL

Classi 2^,
3^

No risorse
interne

Inglese
Potenziam
ento
competenz
e orali

Classi 3^ No 10 ore fis

Avviament
o Latino

Classi 3^ NO fis

Gruppo
Sportivo

Tutte le
classi

NO fis

Peer
Education

Tutte le
classi

No fis
collegato
a RAV e
PDM

Recupero,
sviluppo,
potenziam
ento di
Italiano,
Matematic
a, Inglese

Classi
seconde

No fis
collegato
a RAV e
PDM

Orientame
nto

risorse
interne

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009996 - 21/08/2023 - IV.1 - U

Comune di Casalgrande - Prot. n. 16331 del 21/08/2023copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 755/2023 ad oggetto:  TRASFERIMENTO A SOSTEGNO DEL P.T.O.F. 

2022/2025 I.C. CASALGRANDE A.S. 2023/2024 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 28/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 126 del 28/08/2023

Oggetto:  TRASFERIMENTO A SOSTEGNO DEL P.T.O.F. 2022/2025 I.C. 
CASALGRANDE A.S. 2023/2024. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/09/2023, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 15/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 126 del 28/08/2023

Oggetto:  TRASFERIMENTO A SOSTEGNO DEL P.T.O.F. 2022/2025 I.C. 
CASALGRANDE A.S. 2023/2024. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 04/09/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 21/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


